
                                                                                  

 UCHWAŁA NR XXIII/145/2009
Rady Miejskiej w  Pasymiu

z dnia 11 marca 2009 r.

w sprawie: Nagrody Sportowej Gminy Pasym dla zawodników, 
trenerów oraz działaczy sportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.),  art.  37  ust.  1  pkt  2  i  ust.  4  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  sporcie 
kwalifikowanym (Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Sportową Gminy Pasym dla zawodników, trenerów oraz działaczy sportowych. 

§ 2.  1. Podstawę ustalenia Nagrody Sportowej  Gminy Pasym stanowi  kwota bazowa w wysokości  600 zł 
zwana dalej  „podstawą”,  której  wysokość  określa  się z  uwzględnieniem kwoty określonej  w budżecie  Gminy 
Pasym na cel określony w § 1 oraz z uwzględnieniem liczby złożonych wniosków.

1. Środki finansowe na nagrody uwzględnia się corocznie w budżecie Gminy Pasym.

§ 3. Tryb i zasady przyznawania Nagrody Sportowej Gminy Pasym określa Regulamin przyznawania nagród 
dla zawodników, trenerów i działaczy stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy oraz na stronach 
internetowych.



                                                                                        Załącznik nr 1 

                do Uchwały Nr XXIII/145/2009

                Rady Miejskiej w Pasymiu

                z dnia 11 marca 2009 r.

REGULAMIN 
PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA ZAWODNIKÓW, 

TRENERÓW I DZIAŁACZY.

§ 1.  Nagrodę Sportową Gminy Pasym, zwaną dalej „nagrodą” może otrzymać zawodnik, trener lub działacz 
sportowy zrzeszony w klubie sportowym, którego siedzibą jest Gmina Pasym lub niezrzeszony zamieszkały na 
terenie Gminy Pasym,  który spełnia przynajmniej jeden z poniższych warunków:

1) Uprawia dyscypliny sportu określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2001 
r. w sprawie wykazu dyscyplin i  dziedzin  sportu,  w których mogą działać polskie związki  sportowe oraz 
szczegółowych warunków i trybu udzielania zezwoleń na tworzenie polskich związków sportowych (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 8, poz. 67 z późn.zm).

2) Uzyskał wysoki wynik we współzawodnictwie sportowym przez co rozumie się:

a) w dyscyplinach indywidualnych – minimum zakwalifikowanie się do finału mistrzostw wojewódzkich, jeżeli 
w zawodach brało udział co najmniej 6 zawodników;

b) w  dyscyplinach  zespołowych  zakwalifikowanie  się  zawodnika  do  kadry  pierwszego  zespołu 
reprezentującego klub w rozgrywkach ligowych organizowanych lub prowadzonych przez polski związek 
sportowy, a ponadto wygranie meczu w rywalizacji ligowej lub Pucharu Polski;

3) Bierze udział w plebiscycie na najlepszego sportowca województwa lub powiatu.

4) Godnie reprezentuje Gminę Pasym.

§ 2. Kandydatów do otrzymania stypendiów oraz nagród i wyróżnień sportowych mogą zgłaszać:

1) Zarządy klubów sportowych.

2) Gminna Rada Sportu.

3) polskie związki sportowe.

§  3.  1.  Wniosek  o  przyznanie  zawodnikowi  stypendium  sportowego  nagrody  lub  wyróżnienia  powinien 
zawierać: 

a) dane wnioskodawcy;

b) dane kandydata;

c) uzasadnienie wniosku.

2. Wniosek o przyznanie zawodnikowi stypendium sportowego winien ponadto wskazywać na co stypendysta 
zamierza przeznaczyć stypendium.

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Pasym.

4. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu.

§ 4. 1. Złożone wnioski o stypendia i nagrody rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Pasym ustalającym liczbę  członków, jej skład osobowy oraz zasady i tryb jej pracy.

2. Komisja  po  rozpatrzeniu  wniosków przedstawia  Burmistrzowi  Miasta  Pasym listę  kandydatów  do  otrzymania 
stypendiów lub nagród i wyróżnień wraz z propozycją ich wysokości przy uwzględnieniu środków przeznaczonych 
na ten cel w budżecie gminy.

3. Komisja na swe posiedzenie może zapraszać przedstawicieli podmiotów, które złożyły wnioski.

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości  stypendium sportowego, nagrody lub  wyróżnienia podejmuje 
Burmistrz Miasta Pasym w drodze zarządzenia.



2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie podlega odwołaniu.

3. Stypendia przyznawane są dwa razy do roku na okres nie krótszy niż dwa miesiące i  nie dłuższy niż sześć 
miesięcy, wypłacane w okresach miesięcznych. 

4. Nagrody przyznawane są raz na kwartał danego roku kalendarzowego, wypłacane jednorazowo.

§ 6. 1. Wstrzymanie lub pozbawienie stypendium sportowego może nastąpić w przypadku gdy stypendysta:

a) zmienił przynależność klubową;

b) został zawieszony w prawach zawodnika;

c) czasowo lub stale zaprzestał uprawiania sportu;

d) zaniedbuje obowiązek prawidłowej realizacji szkolenia i treningów;

e) nie przestrzega regulaminów sportowych i reguł rywalizacji;

f) rażąco narusza normy etyczno- moralne, przepisy prawa albo podejmuje działania godzące w dobre imię 
Gminy Pasym lub klubu.

2. Wniosek  po  wstrzymanie  lub  pozbawienie  stypendium  sportowego  może  złożyć  podmiot  określony 
w §2 Regulaminu.

3. Burmistrz  może  z  własnej  inicjatywy  wstrzymać  lub  pozbawić  stypendium  po  wystąpieniu  okoliczności 
o których mowa w ust. 1.

4. Pozbawienie stypendium sportowego oznacza zaprzestanie dalszych wypłat na rzecz stypendysty powstanie po 
jego stronie obowiązku zwrotu gminie całości lub części wypłaconego stypendium.

5. Wstrzymanie lub pozbawienie stypendium sportowego należy do kompetencji Burmistrza.

§ 7. 1. Ustala się następujące maksymalne wysokości kwot stypendium wypłacanych miesięcznie: 

a) Dla  zawodników występujących w dyscyplinach indywidualnych do wysokości 100 % kwoty bazowej;

b) Dla zawodników występujących w dyscyplinach zespołowych do wysokości 50 % kwoty bazowej.

2. Ustala się następujące maksymalne wysokości kwot nagród wypłacanych kwartalnie:

a) Dla  zawodników występujących w dyscyplinach indywidualnych do wysokości 200 % kwoty bazowej;

b) Dla zawodników występujących w  dyscyplinach zespołowych do wysokości 150 % kwoty bazowej;

c) Dla trenerów oraz wyróżniających się zawodników do wysokości 200% kwoty bazowej.

3. Wyróżnienia przyznaje się w zależności od potrzeb w formie dyplomu lub upominku do wartości  250 zł.

§ 8.  Wysokość oraz ilość stypendiów sportowych oraz nagród i  wyróżnień uzależniona jest od wysokości 
środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Pasym.


